UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Firmino martyre. Cap[itulum]. lxx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse ianuarij occurrētibus Folio. xxxiiij.

iuuenti prebētes amplexus: extunc sanctū eius
propositum virtutis vtriusq; firmaverūt. Post
hec ab arpentis discedens maris tempestate pa
titur: seq; deinceps deo seruiturū vouens lris
diuinis imbuit: et defuncto patre eidē in nazā
zj pontificiū subrogat. **¶** Quotuo aut impera
tore valēre arriano: cuius secrete gregoriū gladio
fidei viriliter resistebat: ad constantinopolita
nā ecclesiā gubernandā assumit: vbi p̄clara do
ctrina floruit et exemplo. Inter ceteros autem
fidei pugiles: quos sapientē vberib; enutruuit.
Hieronymū sanctissimū alimū ecclesie doctores
in diuinis studijs habuit auditorē. Terum duz
perfidoz emulationes sensisset inuidie contra
se liuore subortas: relicta regiaribe ad eccliaz
suam primā nazansi um redijt: ibiq; doctrine et
orationi inretus vite residuū exegit: ibidemq;
sepultus. Inde corpus eius constantinopolim
p̄cessu tyris transfatum est. Quiescit in pace id
ibus ianuarij tpe theodosij senioris. **¶** Die elo
quentissimū doctor: plures cōposuit tractatus:
de quibus rufinus Aquileiesi. psbyter decē ex
greco in latinū vertisse eloquium asserit. Hunc
quoq; xxx. milia versū omnia opera sua cōpo
suisse Hieronymus tradit. Et quib; hec sunt:
De morte fratris cesarij. Machabeoz laudes.
Athanasij laudes. Laudes Dauidi philoso
phi: quē lib; quidam falso ironiā vocant: quia
extrat alius vituperationē eiusdē maximi cont
nens. nam licuit eidem laudari et vituperari p
tēpore. Edidit et lib; herosico carmine virgini
tatis et nuptiarū contra se disceptantiū. Aduer
sus emozū duos libros. De sp̄sancto vnum.
Contra iulium imperatorē vniū: et alios plures.
Ecce Hieronymus de viris illustribus.

¶ De sancto Firmino martyre. Cap. lxx.

Firminus martyr
sus fuit tempore paganozū: sub
qua tamen persecutione vel lu
dice: aut quibus supplicijs in
terēptus ignozū est. Et sepult
fuit in ambianensū ciuitate: lo
cus tamē vbi quiesceret ignozabatur. Tēpore
autem sancti Saluū episcopi corpus eiusdē
martyris reperitum est. Nam cum idem episcop
pus vna cum clero et populo triduo ad dominū
exorasset: vt eis corp; sancti martyris Firmini
revelaret: nimio odore fragrante et lumine im
mense celitus super locū effuso: defossa ibides
humo corpus sacrum inuentū est. Ad quē locū
ciuitates charoasi. cenomani. nonion. et bobaciū
eodem odore consperse ad visendū corp; mar
tyris concurrerūt: quod ab episcopo leuatiū ad
ecclesiā condigno honore translariū est. In cui
translatione giaciāle frigus: videlicet mēse ianua
rio in estum maximū cōuersum est. Arbores nu
date subito frondes ptulerūt et flores: de quibus
egri sumeres sanabant. Factum est autem hoc

idibus ianuarij: nam dies passionis martyris:
sicut et cetera incognitū est vsq; in presens.

¶ De sancto Vincentio cōfessore. Cap. lxxi.

Vincentius cōfessor
samaritanis parētibus et paga
nis ortus est: qui ad p̄dicatio
nes sancti Georgij apud antio
chiam christū annūciantis con
uersus est tempore constantini imperato: is. Des
inde sacerdos factus: monit; ab angelo thessa
lonicam venit: vbi idola Dariani presidis signo
crucis edito contriuit. Filiamq; eiusdes cupa
tronam nomine a demonio liberauit: et cum de
centis baptizauit. Post hoc cum sancto benedi
cto episcopo romam periret: quibus dum in
via cibaria defecissent: piscis eis de mari in lit
tus profluit qui per hebdomadam illis suffes
cit. Quos etiā beatus hilarius pictauesi. epi
scopus rediens ab exilio: oculos habuit: et ses
cum duduz viuētium retinuit. **¶** Hic aliquādo
in sex latrones incidit eum perimere volentes:
quorum vnus se gladio transuerberauit: secū
dus ad quercū se suspendit: tertius arreptus a
diabolo exspirauit: quartus oculos amisit: quin
tus rabiē manus et brachia dētibus lacerauit:
sext; se in mare precipitauit. Et cū eēt brūsi vi
uentius annozū. cxx. in pace occubuit apud ca
strum grauiorem idibus ianuarij. Eius corpus
sanctus Daudentius abbas ibidem tumulauit.
Inde postea transfatum in montem vertiacū: vt
dicit frater vincentius.

**¶ De sanctis quadraginta militibus
martyribus. Cap. lxxii.**

Quadraginta milites
ex tēporali tyrociniō ad xpi mili
tiam transferunt. Qui omnes ro
me via laucana sub impatore gas
tleno pro confessione fidei decola
lati coronas martyrij a dño p̄cipere meruerunt
idibus ianuarij: vt dicit ado.

**¶ De sancto Felice presbytero et mar
tyre in p̄ncis. Cap. lxxiii.**

Felix psby
ter et martyr prono
mine dicit i p̄ncis
a subulis quib; pas
sus perhibet. nā pinca dicitur
subula: naz cum magister pue
roz extiterit: et eto nimū rigi
dus fuerit: tentus a paganis
cum christū libere confiteret:
traditus est in man; puerozū:
quos ipse docuerat in ecclesia: quem ipsi cuz sti
lis et subulis occiderunt. Qui passus est rome
xij. kalendas february.

**¶ De sancto Felice psbytero et mar. Cap. lxxliij.
c ij**